
p- Q&Q“ ' Dnešního dne, měsíce a roku
_pcr .g, v _

* uzavreli

Městská část Praha—Lipence

se sídlem K Obci 47, 155 31 Praha 5 - Lipence

IČO: 00241431

bankovní spojení: č. ú. 2000693379/0800

zastoupena: Mgr. Lenkou Kadlecovou, starostkou

(dále jen „MČÚ

na stranějedné

V srdci Lip z.s.

se sídlem: Spotřebitelská 484, 155 31 Praha 5 — Lipence

1C0: 08418977

bankovní spojení, číslo účtu: 5713477389/0800

zastoupený členem výboru JUDr. Janou Kirschovou

(dále jen „žadatel“)

na straně druhé

následující

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městské

části Praha — Lipence

uzavřená dle ust. § 1021 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouvu?

I.

Úvodní ustanovení

Tato smlouva je uzavírána v souladu se schválenými pravidly pro poskytování finančních

prostředků z rozpočtu MČ, vydanými MČ v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb.. o hlavním

městě Praze. a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

v ramci dotačního programu MČ Praha-Lipence na podporu kultury, sportu a sousedských

vztahů schvaleneho usnesením 168/2023 ze dne 17. dubna 2023.

II.

Účel dotace

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu MČ

ve formě dotace (dálejen ,.(l()tace") na



 

1.

o 2 — 3x Letni kino (úhrada licenci a poplatků spojených s projekcí lilmů)

. Sousedské slavnosti (úhrada honorářů účinkujících a další materiální náklady a služby

např. mobilní toalety apod.)

. podzimní akce (besedy, setkání, projekce)

(dále také „účel darned“),

ato na základě žádosti žadatele čj 1423/5-2023 ze dne 26. 5. 2023.

III.

Výše a způsob poskytnutí dotace

MČ se zavazuje poskytnout žadateli dotaci ve výši 41.000,- Kč (slovy čtyřicet jeden tisíc

korun českých) na realizaci účelu dotace uvedeného v čl. II. této smlouvy.

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet žadatele uvedený v

záhlaví smlouvy nejpozději do deseti (10) dnů od podpisu této smlouvy. a to za předpokladu,

že žadatel nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči MČ závazky po splatnosti.

IV.

Podmínky užití dotace, povinnosti žadatele a finanční vypořádání dotace

Žadatel je oprávněn čerpat dotaci k realizaci jejího účelu nejpozději do konce kalendářního

roku, v němž mu je dotace poskytnuta.

Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů k realizaci účelu dotace

z poskytnuté dotace a vzniklých vyplacením finančních prostředků v hotovosti nebo

bankovním převodem. Uznatelnými náklady se rozumí náklady realizace účelu dotace,

které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě. Uznatelné náklady musí být uhrazeny

od 9. 6. 2023 do 31. 12. 2023 a zúčtovány v účetnictví či daňově evidenci žadatele za

příslušné zdaňovací období.

Dotace je poskytována na uznatelné náklady, kterými se rozumí nákup materiálu a nákup

služeb.

Dotaci nelze použít na neuznatelné náklady, kterými se rozumí:

. náklady na pořízení hmotného i nehmotného majetku žadatele;

. odpisy hmotného i nehmotného majetku, akontace leasingu a leasingových splátek;

' mzdové náklady:

o náklady na odměny členů statutárních orgánů a dalších orgánů žadatele;

. úhrada bankovních poplatků, poštovného, vedení účetnictví, úhrada služeb účetních

a daňových poradců;

. pokuty. úroky z prodlení a penále, manka a škody. sankce;

. poskytnutí dotace nebo její části třetí osobě;

. platby za promlčene' dluhy

. opakovaně zahrnované náklady, které již byly uhrazeny

. cestovné vyplácené nad rámec právního předpisu:

. náklady na splátky leasingové společnosti



 

4.

10.

11.

O použití dotace vede Žadatel evidenci doloženou účetními doklady. V případě financování

účelu dotace z více finančních zdrojůje žadatel povinen ve'st účetnictví o poskytnuté dotaci

odděleně pod samostatnou účetní řadou.

Žadatel je povinen dotaci finančně vypořádat a předložit MČ závěrečnou zprávu o realizaci

účelu dotace, na nějž byla dotace poskytnuta, do 15. ledna roku následujícího po roce,

v němž byla dotace žadateli poskytnuta k realizaci účelu dotace.

Finanční vypořádání dotace a závěrečná zpráva musí obsahovat:

. stručný popis realizovaného účelu dotace:

. celkové vyhodnocení splnění realizovaného účelu dotace a poskytnuté dotace;

. další přílohy dle účelu dotace;

. finanční vyúčtování dotace, tj. soupis všech prvotních účetních a dalších dokladů

prokazujících vznik uznatelných nákladů;

. fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávek a prací ;

o u hotovostních plateb fotokopie úplných výdajových dokladů včetně příloh

(stvrzenky. paragony apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven;

. u bezhotovostních plateb fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají

úhradu předložených faktur, plateb a účetním dokladem z účetnictví;

Žadatel se zavazuje, že uplatňovaný doklad hrazený z dotace, viditelně označí nápisem:

,.Hrazeno z příspěvku MČ ve výši Kč“ a dále se zavazuje. že tento doklad nebude

uplatňovat vůči jinému poskytovateli veřejných prostředků.

V případě. že dotace nebude použita v celé výši, je žadatel povinen vrátitjejí nevyčerpanou

část (dále jen „vratka Janice“) na účet MČ nejpozději do 20. ledna roku následujícího po

roce. v němž byla dotace žadateli poskytnuta k realizaci účelu dotace, a písemně

informovat MČ 0 zaslané vratce dotace s uvedením její výše.

Žadatel je povinen po dobu pěti (5) let od skončení realizace účelu dotace archivovat

následující podklady:

. žádost včetně povinných příloh.

. tuto smlouvu,

. originály všech dokladů prokazujících čerpání dotace,

. závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

Žadatel je povinen přiměřeně informovat o tom, že MČ podporuje činnost žadatele.

Žadatel je povinen bezodkladně informovat MČ o všech změnách, které by mohly mít vliv

na plnění povinností žadatele dle této smlouvy. Zejména je žadatel povinen nejpozději do

deseti (10) pracovních dnů písemně oznámit MČ skutečnosti, které mají nebo mohou mít

za následek žadatelův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu

statutárního orgánu žadatele, změnu vlastnického vztahu žadatele k věci, na niž se dotace

poskytuje apod., a požádat MČ o souhlas s převodem práv a povinností z této smlouvy na

právního nástupce žadatele. V případě, že MČ nevysloví souhlas s převodem práv a

povinností na právního nástupce žadatele, je žadatel povinen poskytnutou dotaci (popř. část

dotace stanovenou ze strany MČ) vrátit.



:
J
l

6.

7.

V.

Kontrola ze strany MČ

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole veřejnou finanční

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona a žadatel je povinen

umožnit MČ kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

Vl.

Důsledky porušení povinností žadatele, sankce

V případě. že žadatel použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto

smlouvou nebo poruší-li povinnosti stanovené touto smlouvou, dopustí sc porušení

rozpočtové kázně a MČ postupuje dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude vyměřen dle

závažnosti porušení podmínek.

Za porušení povinností dle této smlouvy se považuje i nepravdivé, neúplné či nepřesné

uvedení údajů v žádosti o poskytnutí dotace.

Nepředložení finančního vypořádání dotace a závěrečné zprávy řádně a včas se považuje

za neoprávněné použití dotace.

V případě, Že žadatel použije dotaci na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou. bude

vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně v celé výši poskytnuté dotace.

V případě, že žadatel použije část dotace na jiný účel. než účel sjednaný touto smlouvou

bude vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použité části

dotace.

Při méně závažném porušení rozpočtových pravidel. je stanoven odvod za takovéto

porušení následovně:

a) Při předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením do deseti

(10) kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvěje stanoven odvod ve výši 2%

z celkové poskytnuté dotace.

b) Při předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením do třiceti

(30) kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvěje stanoven odvod ve výši 5%

2 celkově poskytnuté dotace.

0) Při předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s

prodlením do patnácti (15) kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty.

uvedené ve výzvě k doplnění vyúčtování. je stanoven odvod ve výši 5% 2 celkově

poskytnuté dotace.

(1) Při porušení povinnosti informovat MČ o změnách zakladatelské listiny. adresy

sídla, bankovního spojení. statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou

podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření Žadatele a náplň jeho aktivit ve

vztahu k dotaci, je stanoven odvod ve výši 2% z celkově poskytnuté dotace.

Dotace či její části či odvod za porušení rozpočtové kázně se považují za vrácené dnem,

kdy byly připsány na účet MČ.

Žadatel bere na vědomí, že vpřípadě porušení rozpočtové kázně bude povinen zaplatit

penále ve výši 0,4 promile z Částky odvodu za každý den prodlení. nejvýše však do výše



 

 

'
J
I

tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení

rozpočtové kázně. do dne připsání peněžních prostředků na účet MC.

VII.

Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou

výpovědí smlouvy. a to za podmínek stanovených v této smlouvě či zákonem.

MČ může tuto smlouvu vypovědět před vyplacením i po vyplacení dotace. a to z důvodu

stanovených zvláštními právními předpisy nebo touto smlouvou. zejména:

a) Pokud žadatel svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000

Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

b) Pokud žadatel poruší pravidla veřejné podpory

c) Pokud je žadatel sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící

statutární orgán žadatele odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí

s předmětem podnikání nebo činností žadatele. nebo pro trestný čin hospodářský,

anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

právnických osob, ve znění pozdějších předpisů

d) Pokud bude proti žadatele zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006

Sb.. o úpadku a způsobech jeho řešení, (insolvenční zákon) ve znění pozdějších

předpisů

e) Pokud žadatel uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje. na které se váže

uzavření této smlouvy

f) Pokud žadatel vstoupí do likvidace

g) Pokud žadatel změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace

pro danou oblast podpory

11) Pokud žadatel opakovaně neplní povinnosti stanovene touto smlouvou, i když byl

k jejich nápravě ze strany MČ vyzván.

Žadatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět nejpozději do doby obdržení dotace

na účet žadatele.

. V případě výpovědi této smlouvy před proplácením dotace nárok na vyplacení dotace

nevzniká a nelze se jej platně domáhat.

V případě výpovědi smlouvy ze strany MČ po proplacení dotace. se žadatel zavazuje

poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet MČ, a to

nejpozději před uplynutím výpovědní doby.

Výpověď této smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uveden důvod výpovědí.

Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího

po měsíci. v němž byla výpověd" doručena druhé smluvní straně.

Při ukončení této smlouvy dohodou je žadatel povinen vrátit bezhotovostním převodem na

účet MČ poskytnutou částku dotace. která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného

odkladu, nejpozději do jednoho (1) měsíce ode dne uzavření dohody, nedohodnou-li se

smluvní strany jinak.



 

 

9. MC může podat písemný návrh na zrušení smlouvy. a to z důvodů uvedených v ust. § 167

 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. ve znění pozdějších předpisů. Postup a

podmínky zrušení upravují příslušná ustanovení správního řádu.

VIII.

Závěrečná ustanovení

l. Žadatel prohlašuje. že veškeré údaje. které uvedl ve své žádosti o dotace č. j. 1423/5-2023

ze dne 26. 5. 2023 jsou pravdive. přesné a úplné.

2. Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí

příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů.

3. Žadatel svým podpisem vyslovuje souhlas se zveřejněním smlouvy podle ustanovení

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejí'iování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv,).

4. Případné změny a doplňky této smlouvy. vyjma změn týkajících se udajů uvedených

v záhlaví této smlouvy, je možné učinit pouze písemně na základě oboustranně

podepsaných a vzestupně číslovaných po sobě jdoucích dodatků. Při změně čísla účtu

žadatele je žadatel povinen předložit kopii smlouvy o běžném učtu. která bude obsahovat

číslo noveho účtu. v případě. že platby budou probíhat na tomto účtu.

'
J
l

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních. z nichž jedno obdrží žadatel a jedno

MČ.

7. Zastupitelstvo MČ rozhodlo o poskytnutí dotace dle této smlouvy usnesením č. 196/2023

ze dne 8. 6. 2023.

I"; :x" z” _
V Ltpencích dne * “ '““ '

Městská část Praha-Lipenec

M r. L*nl' ru_Kadlccová

g L \(MESTSKA CAST PRAHA-LIPENCE

starostka Úřad městské části

V K Obci 47, 155 31 Praha S-Lipence

MC telefon: 257 921 187

.12

 

V Lipencích dne

V srdci Lip, z.s.

JUDr. Jana Kirschová

člen výboru

žadatel


